МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, СЕМЬИ И СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«КЛИНИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ Г. УЛЬЯНОВСКА»

(ГУЗ КССМП г. УЛЬЯНОВСКА)

Пушкарева ул., д.29, Ульяновск, 432049
Тел ./факс (8422) 32-04-71. E-mail: ssmp.73(a),yandex.ru

ОКПО 84259269, ОГРН 1077325012390,
ИНН/КПП 7327043830/732701001

ПРИКАЗ

« A S » С9 2017 № jU C |0 H i

г. Ульяновск

«Об утверждении плана мероприятий
шестой недели антикоррупционных инициатив
в государственном учреждении
здравоохранения «Клиническая станция скорой
медицинской помощи г.Ульяновска»

В целях проведения «Шестой региональной недели антикоррупционных
инициатив» в государственном учреждении здравоохранения «Клиническая станция
скорой медицинской помощи г. Ульяновска» (далее - ГУЗ КССМП г. Ульяновска).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий шестой недели антикоррупционных инициатив в

ГУЗ КССМП г. Ульяновска.
2. Назначить ответственным:
21 за подготовку плана проведения шестой региональной недели
антикоррупционных инициатив в ГУЗ КССМП г. Ульяновска -  юрисконсульта

Батяшину Д.Е.
2.2. за размещение и обновление на сайте учреждения информации о проведенных
антикоррупционных мероприятиях, размещении фотоматериалов - программиста

Сенотова А.А.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя
рабочей группы по противодействию коррупции - заместителя главного врача по

медицинской части — Шаповала А.А.

Главный врач Имангулов А.М.

Приложение №1
к Приказу № Л^0| Oi f f

oT_15^09_10iii

ПЛАН
Проведения мероприятий шестой недели

антикоррупционных инициатив в ГУЗ КССМП г. Ульяновска

Дата, время
и место

проведения
мероприятия

Наименование мероприятия, краткая
характеристика

Ответственные за
организацию мероприятия

25.09.2017 Размещение на официальном сайте ГУЗ
КССМП г. Ульяновска, а также на
информационных стендах
утвержденного плана мероприятий
«Шестой региональной недели
антикоррупционных инициатив»
в ГУЗ КССМП г. Ульяновска

Публикация текстового обращения
Уполномоченного по противодействию
коррупции в Ульяновской области
А.Е.Яшина в связи с началом
проведения шестой региональной
«Недели антикоррупционных
инициатив», посвященной выявлению и
устранению коррупционных
проявлений (рисков) в сфере
здравоохранения.

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
в деятельности ГУЗ КССМП
г.Ульяновска заместитель
главного врача по медицинской
части - Шаповал А.А.

Программист -  Сенотов А.А.

25.09.2017-
29.09.2017

Раздача памяток антикоррупционной
направленности с указанием
телефонных номеров «горячих линий».

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
в деятельности ГУЗ КССМП
г.Ульяновска - заместитель
главного врача по медицинской
части - Шаповал А.А.

Руководители структурных
подразделений ГУЗ КССМП
г.Ульяновска

26.09.2017 Проведение в ГУЗ КССМП семинара на
тему: «Выполнение работниками
учреждения требований
законодательства о противодействии
коррупции».

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
в деятельности ГУЗ КССМП
г.Ульяновска - заместитель
главного врача по медицинской
части - Шаповал А.А
Юрисконсульт - Батяшина Д.Е.

27.09.2017 Проведение «Единого дня приема Главный врач

граждан по вопросам противодействия
коррупции» в ГУЗ КССМП
г. Ульяновска.

Имангулов А.М.

25.09.2017-
29.09.2017

Проведение анкетирования на сайте
Учреждения с целью выявления фактов
проявления коррупции в ГУЗ КССМП
г. Ульяновска.

Программист -  Сенотов А.А

28.09.2017 Проведение заседания общественного
совета ГУЗ КССМП г.Ульяновска с
рабочей группой по противодействию
коррупции в ГУЗ КССМП в формате
«Круглый стол», в ходе которого будут
обсуждены вопросы коррупционных
проявлений в сфере здравоохранения, а
также предложены методы их
устранения.

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
в деятельности ГУЗ КССМП
г.Ульяновска - заместитель
главного врача по медицинской
части - Шаповал А.А

Председатель Общественного
совета ГУЗ КССМП
г. Ульяновска - Харламов Д.О.

28.09.2017 Проведение среди работников
учреждения лекций на тему:
«Коррупция как негативное социально
правовое явление».

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
в деятельности ГУЗ КССМП
г.Ульяновска - заместитель
главного врача по медицинской
части - Шаповал А.А

Юрисконсульт - Батяшина Д.Е.
25.09.2017-
29.09.2017

Проведение интернет - акции «Честный
регион - достойное будущее!»
#япротивкоррупции

Программист - Сенотов А.А.
Руководители структурных
подразделений ГУЗ КССМП
г.Ульяновска

25.09.2017-
29.09.2017

Проведение «Г орячей линии» по
приему обращений граждан и
предложений по борьбе с коррупцией.
Тел.: 32-04-71; 32-04-83.

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
в деятельности ГУЗ КССМП
г.Ульяновска -заместитель
главного врача по медицинской
части - Шаповал А.А

Юрисконсульт - Батяшина Д.Е.
25.09.2017-
29.09.2017

Анализ поступивших в Учреждение
обращений граждан по фактам
коррупции, выработка предложений по
их ликвидации.

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
в деятельности ГУЗ КССМП
г.Ульяновска -заместитель
главного врача по медицинской
части - Шаповал А.А

29.09.2017 Разъяснительная беседа с
представителями правоохранительных
органов по вопросам выявления
коррупционных преступлений.

Проведение заседания Комиссии по
противодействию коррупции в ГУЗ
КССМП г. Ульяновска: обсуждение

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
в деятельности ГУЗ КССМП г.
Ульяновска -заместитель
главного врача по медицинской
части - Шаповал А.А.

итогов проведения
региональной
антикоррупционных инициатив.

Подготовка отчета.

шестой
недели